'^^^Amauí/ 1'flAmiclizat dey
Estado de São Paulo

^stÂncio/ ̂ lf?><itneá/àa/

INDICAÇÃO N° //^ Ofício n»;
Aprovado na ML 'so,
realizada^inv"?::^^^

L )iS HENRiOM^^fc
presi^® Ji^oínarsr'

Assunto: Gestão do Poder Público Municipal junto à SA^ESP^Çompanhia de
Saneamento Básico do Estado de São Paulo para Conserto nos vazamentos nos
PVs (Poço de Visita) do esgoto no bairro Indaiá
Ref.: 025/2019

Bertioga, 22 de abril de 2019.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores;

Taciano Goulart Cerqueira Leite, no uso de suas atribuições

regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar

a seguinte INDICAÇÃO:

Este vereador foi procurado por moradores do bairro Indaiá a fim de

buscar providências no tocante ao que se refere aos vazamentos interno e

externo de PV (Poço de Visita) da SABESP em dias de chuva.

Vale ressaltar que o problema ocorre em vários pontos do bairro Indaiá,

entretanto, destaco os da: Esquina da Avenida Anchieta com a Rua Fausto

Guimarães e o da esquina da Rua Luiz Alonso Peres com a Rua Professora Sueli

Avelino Santos, sendo dois pontos de vazamento. (.

'^fhmicipat de^ '^e/Uía^
Estado de Sâo Paulo

'Estância/ ^^aíneA/aw

Este vereador solicita ao Poder Executivo Municipal que faça gestão junto

à SABES? (Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo) para

que providencie o conserto nos vazamentos noS' PVs (Poços de Visita) do

esgoto no bairro Indaiá.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai

devidamente subscrita, requerendo ao Setor de Expediente desta Casa que

encaminhe ofício com cópia integral desta para o Sr. Prefeito, Secretaria de

Serviços Urbanos, SABES? (Companhia de Saneamento Básico do Estado de

São Paulo e Associação Viva o Bairro.

Taciano GouIaptíCi^ueira Leite
Vereador

vi\ce VT®

V^iéria Bento
Vweedois ijioteusiklcorsorocíbow

Veroo^*"